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Sunchales, 09 de abril de 2013.- 
 

El Concejo Municipal de la ciudad de Sunchales, sanciona la 
siguiente: 
 

O R D E N A N Z A      N º   2 2 8 3 / 2 0 1 3 
            
     VISTO: 

 
La deuda que la Municipalidad de Sunchales mantiene con la 

Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia de Santa Fe, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que en el afán de lograr equilibrio financiero hacia el 
último trimestre del año 2012, se efectuaron distintas gestiones 
ante funcionarios del precitado organismo, con miras a dejar es-
tablecido un convenio que contemple los intereses de ambas par-
tes; 
 
 Que como resultado de las referidas tramitaciones se llegó a 
la instancia de poder concretar un convenio con la Caja de Jubi-
laciones y Pensiones; 
 
 Que como antecedente de las tramitaciones se adjuntan copia 
de las correspondientes notas cursadas; 
 

Que de lo antes expuesto se deduce, que el monto de la deuda 
a refinanciar alcanza a los meses de Octubre – Noviembre – Di-
ciembre 2012 y Enero 2013, en la suma de pesos dos millones ocho-
cientos setenta y dos mil doscientos setenta y cinco con 97/100  
($ 2.872.275,97); 

 
Que la citada deuda se retendrá de la coparticipación en 

función del importe de la cuota resultante al convenio; 
 

 
Por todo ello, el Concejo Municipal de la ciudad de Sunchales, 
dicta la siguiente:            

 
O R D E N A N Z A     N º   2 2 8 3 / 2 0 1 3 

 
Art. 1°) Autorízase al Sr. Intendente Municipal, Sr. Ezequiel R. 
Bolatti y al Secretario de Hacienda e Inversión Pública de la Mu-
nicipalidad, CPN Héctor P. Deluchi, a suscribir en nombre de la 
Municipalidad de Sunchales el correspondiente convenio con la Ca-
ja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia de Santa Fe, cuyo 
modelo se adjunta como ANEXO I, y merced al cual se cancelará la 
deuda que la primera mantiene con la segunda, según condiciones 
que se adjuntan como ANEXO II.- 
  
Art. 2°) Autorízase a la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la 
Provincia de Santa Fe a retener de la coparticipación, el importe 
de la cuota correspondiente al convenio.- 
 
Art. 3°) Elévase al Departamento Ejecutivo Municipal para su pro-
mulgación, comuníquese, publíquese, archívese y dése al R. de R. 
D. y O..-  
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///  
Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal de la ciudad de 
Sunchales, a los nueve días del mes de abril del año dos mil tre-
ce.- 
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SISTEMA DE AMORTIZACION FRANCES 

  

Monto solicitado ---------------> 2.872.276  

T.E.A. 12,00% 

Meses Operación: 60  

Tasa interes mensual: 1,000% 

  

Cuota Total:      $ 63.892,19  Capital Interes Total 
Monto total a devolver / años 5 

60  2.872.276  961.256  3.833.531  

  Saldo Cuota Cuota Cuota I.V.A Seg. Vida Cuota + Adic 

Mes Inicial Capital Interes Fija 0,0% 0,0000% Total 

    

1  2.872.276,00  35.169,43  28.722,76  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

2  2.837.106,57  35.521,12  28.371,07  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  
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3  2.801.585,45  35.876,34  28.015,85  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

4  2.765.709,11  36.235,10  27.657,09  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

5  2.729.474,01  36.597,45  27.294,74  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

6  2.692.876,56  36.963,42  26.928,77  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

7  2.655.913,14  37.333,06  26.559,13  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

8  2.618.580,08  37.706,39  26.185,80  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

9  2.580.873,69  38.083,45  25.808,74  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

10  2.542.790,24  38.464,29  25.427,90  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

11  2.504.325,95  38.848,93  25.043,26  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

12  2.465.477,02  39.237,42  24.654,77  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

13  2.426.239,60  39.629,79  24.262,40  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

14  2.386.609,80  40.026,09  23.866,10  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

15  2.346.583,71  40.426,35  23.465,84  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

16  2.306.157,36  40.830,62  23.061,57  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

17  2.265.326,74  41.238,92  22.653,27  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

18  2.224.087,82  41.651,31  22.240,88  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

19  2.182.436,51  42.067,82  21.824,37  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

20  2.140.368,68  42.488,50  21.403,69  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

21  2.097.880,18  42.913,39  20.978,80  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

22  2.054.966,79  43.342,52  20.549,67  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

23  2.011.624,27  43.775,95  20.116,24  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

24  1.967.848,32  44.213,71  19.678,48  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

25  1.923.634,62  44.655,84  19.236,35  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

26  1.878.978,77  45.102,40  18.789,79  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

27  1.833.876,37  45.553,43  18.338,76  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

28  1.788.322,94  46.008,96  17.883,23  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

29  1.742.313,98  46.469,05  17.423,14  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

30  1.695.844,93  46.933,74  16.958,45  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

31  1.648.911,19  47.403,08  16.489,11  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

32  1.601.508,11  47.877,11  16.015,08  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

33  1.553.631,01  48.355,88  15.536,31  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

34  1.505.275,13  48.839,44  15.052,75  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

35  1.456.435,69  49.327,83  14.564,36  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

36  1.407.107,85  49.821,11  14.071,08  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

37  1.357.286,74  50.319,32  13.572,87  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

38  1.306.967,42  50.822,52  13.069,67  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

39  1.256.144,90  51.330,74  12.561,45  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

40  1.204.814,16  51.844,05  12.048,14  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

41  1.152.970,11  52.362,49  11.529,70  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

42  1.100.607,63  52.886,11  11.006,08  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

43  1.047.721,51  53.414,97  10.477,22  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

44  994.306,54  53.949,12  9.943,07  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

45  940.357,41  54.488,62  9.403,57  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

46  885.868,80  55.033,50  8.858,69  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

47  830.835,29  55.583,84  8.308,35  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

48  775.251,46  56.139,68  7.752,51  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

49  719.111,78  56.701,07  7.191,12  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

50  662.410,71  57.268,08  6.624,11  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  
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51  605.142,63  57.840,76  6.051,43  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

52  547.301,86  58.419,17  5.473,02  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

53  488.882,69  59.003,36  4.888,83  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

54  429.879,33  59.593,40  4.298,79  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

55  370.285,93  60.189,33  3.702,86  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

56  310.096,60  60.791,22  3.100,97  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

57  249.305,38  61.399,14  2.493,05  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

58  187.906,24  62.013,13  1.879,06  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

59  125.893,11  62.633,26  1.258,93  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

60  63.259,85  63.259,59  632,60  63.892,19  0,00  0,00  63.892,19  

TOTAL: 2.872.275,74  961.255,66  3.833.531,40        

 


